ПРОЕКТ

ГЛАВА
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        _________________                                        п.Табулга                                             № ________

О проведении противопаводковых мероприятий в весенний период 2021 года
       Во исполнении Распоряжения Губернатора Новосибирской области от 22.01.2019 г. № 6-р «О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Новосибирской области в 2019 году", в соответствии с Уставом Табулгинского сельсовета Чистоозёрного района, в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуации, связанных с весенним паводком 2021 года, обеспечения нормальных условий жизнедеятельности населения, устойчивой работы экономики и социальной сферы Табулгинского МО ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести следующие мероприятия:
В срок до 08.04.2021 года
1.1. Создать противопаводковую комиссию, утвердить план мероприятий;
1.2. Провести обследование территории, определить объёмы работ и места возможного подтопления;
1.3. Определить силы и средства, привлекаемые для противопаводковых мероприятий (составить договор).
1.4. Провести работы по отчистке от снега кровель жилых и общественных зданий, улиц, кюветов, водосточных труб, в дальнейшем провести работы по пропуску талых вод. Привлечь к данным работам силы и средства предприятий, организаций,         трудоспособное население;
1.5.    установить ограничение проезда транспорта по узким улицам в весеннюю распутицу.
2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций Табулгинского МО:
2.1.     провести комплекс противопаводковых мероприятий на закреплённой территории;
3. Создать мобильную противопаводковую бригаду, организовать дежурства в нерабочее время и выходные дни.
4. [bookmark: _GoBack]Предприятиям, организациям, учреждениям Табулгинского МО противопаводковые мероприятия проводить с соблюдением мер техники безопасности.
5. Опубликовать настоящее Постановление в периодичном печатном издании «Муниципальные вести» и разместить на сайте администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района.

Глава Табулгинского сельсовета                                                    П.П.Тилипенко

Исп.: Кузнецова Л.П.
93-766